
Pregão/Concorrência Eletrônica . e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 11281/2023 (SRP) 

As 10:08 horas do dia 19 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. ANTONIA KATIA DE OLIVEIRA MAIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.11.28.1-SRP, Pregão no 11281/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada 
Descrição Complementar: Taxa por Transação - visando a contratações futuras e eventuais de serviços de 
assessoria, cotação, reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito Nacional e Internacional. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 445.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.L.B. VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0100 e a quantidade de 1 
UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

15/02/2024 
08:05:23 

Nome 

19/02/2024 ANTONIA KATIA DE 
10:08:54 OLIVEIRA MAIA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.L.B. VIAGENS E 
TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 12.669.334/0001-31, Melhor lance: R$ 

0,0100 


